
 

 

 
 

          
 

 
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“LEONARDO DA VINCI” 

Liceo delle Scienze Umane - Istituto Tecnico AFM – Istituto Professionale Servizi Commerciali  
Sede legale: Via Cavour n. 258 00184 ROMA - 06/121128185 e-

mail: rmis013006@istruzione.it - rmis013006@pec.istruzione.it  
I Municipio - Distretto IX - Codice Mecc. RMIS013006 - C.F. 97197650589 

sito web: www.leonardodavinciroma.gov.it 
 
 

 
 Prot. AOORMIS013006 1097/IV6                                                                    Roma 08 Marzo 2018 
 CIG  Z9221E75CE 

AL SITO WEB  
DELL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA  

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

BANDO SETTIMANA BIANCA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 342 del 21/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il 
triennio scolastico 2016-2019;  
CONSIDERATO che occorre avviare la procedura per l’acquisizione dei servizi di viaggio, vitto e alloggio per la 
realizzazione della Settimana Bianca a Fanano – Monte Cimone (MO) periodo dal 12/03 al 16/03 2018 per n° 
35/50 alunni classi prime, seconde, terze, quarte, quinte di questo Istituto;  
CONSIDERATO che nel Programma Annuale di questo Istituto E.F 2018 è previsto apposito progetto P/01 
viaggi istruzione;  
ASSICURATA la copertura finanziaria attraverso il versamento della quota di partecipazione da parte degli 
alunni che faranno richiesta di partecipazione;  
CONSIDERATO che per il contratto in questione si stima un valore massimo inferiore ad € 40.000,00;  
VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50”. Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05-05-2017 (S.O. n. 22) che all’art. 36 comma 2 
lettera a) stabilisce che si può procedere per “affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  
VISTO l’Art. 34 comma 1 del D.I. 44/2001 che prevede che il Dirigente proceda alla scelta del contraente, 
previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate;  

VISTA  la Determinazione Dirigenziale prot. 377 IV/6    del 26/01/2018 pubblicato sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica; 
VISTI   gli inviti a presentare Offerta trasmessi a n° 3 Agenzie con nota prot. 380  IV/6  del 26/01/2018; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 16/02/2018 alle ore 12.00 e che 
sono pervenute offerte da n° due Agenzie; 
PRESO ATTO del verbale prot.811 IV/6 del 20/02/2018 redatto dalla commissione giudicatrice 
appositamente nominata dal Dirigente Scolastico con dispositivo prot.768 IV/6 del 19/02/2018; 



 

 

 
 

          
 

PRESO ATTO delle comunicazioni  prot. 809/810 del 20/02/2018 e 817/818 del 21/02/2018 inviate alle due 
Agenzie che hanno presentato offerta, volte ad ottenere chiarimenti; 
PRESO ATTO che la risposta è pervenuta da una sola delle due Agenzie: BUSITALIA   SIMET SPA L.go S. 
Susanna 112 00187 Roma, acquisita al prot. della Scuola al n° 829 /IV6 del 21/02/2018; 
PRESO ATTO del verbale prot.857 IV/6 del 22/02/2018 redatto dalla commissione giudicatrice; 
VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. 889 del 23/02/2018; 
PRESO ATTO dell’accertamento documentazione richiesta con nota prot. 890 del 23/02/2018; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara 

 
DECRETA 

 
di aggiudicare in VIA DEFINITIVA la gara per l’organizzazione della settimana bianca  alla seguente 
agenzia: 

- BUSITALIA   SIMET SPA L.go S. Susanna 112 00187 Roma. 

 
Si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto ai sensi dell’Art.32 comma 10 lettera a) del 
Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”. Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05-05-2017.  

 

      
                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Prof.ssa Irene de Angelis Curtis 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 


